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POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU 

NAČELNICE OPĆINE DONJA VOĆA 

za razdoblje siječanj–lipanj 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Načelnica Općine Donja Voća u obvezi je Općinskom vijeću i 

zainteresiranoj javnosti podnositi polugodišnja izvješća o svom radu. Ovo se izvješće odnosi 

na razdoblje od 1. siječnja 2022. godine do 30. lipnja 2022.godine 

 

1. UVOD 

 

Općinska načelnica Općine Donja Voća predstavlja i zastupa Općinu, nositelj je izvršne vlasti 

u okviru samoupravnog djelokruga Općine i obavlja poslove utvrđene Statutom Općine Donja 

Voća i drugim propisima.  

U ovom izvještajnom razdoblju načelnica Općine Donja Voća je sukladno odredbama Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statuta Općine Donja Voća obavljala poslove 

u okviru svojih nadležnosti, od donošenja odluka, utvrđivanja prijedloga odluka o kojima je 

raspravljalo i odlučivalo Općinsko vijeće, do izvršavanja donesenih odluka i zaključaka.  

Načelnica je donosila odluke koje se odnose na obavljanje izvršne funkcije, kao što su 

usmjeravanje djelovanja Jedinstvenog upravnog odjela u obavljanju poslova iz njegovog 

samoupravnog djelokruga, nadzor rada, upravljanje imovinom u vlasništvu općine, kao i 

njezinim prihodima i rashodima u skladu sa zakonima i Statutom.  

Stručnu pripremu materijala za potrebe donošenja odluka od strane načelnice obavljao je 

Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Voća. U izvještajnom razdoblju načelnica je redovito 

donosila odluke vezane uz funkcioniranje Općine Donja Voća kao i realizaciju planiranih 

aktivnosti i projekata.  

 

2. PROTOKOLARNI DOGAĐAJI 

 

U razdoblju od siječnja do lipnja 2022. g. organizirani su sljedeći protokolarni događaji: 

 

- Održan prijem i odana zahvala sestri gđo Zdenki Horvat,  povodom odlaska u mirovinu, 

za dugogodišnji rad u Domu zdravlja u ambulanti u Donjoj Voći 

- Održana izvještajna skupština DVD-a Donja Voća 

- Sudjelovanje na dodjeli zahvalnice Općini Donja Voća radi potpore Zakladi za 

prevenciju kriminaliteta Sveti Mihael 

- Potpisivanje Sporazuma o suradnji o osnivanju Turističke zajednice  Sjever Zagorja 

- Obilježavanje zlatnog i dijamantnog pira s mještanima općine 

- Održan sastanak u Fondu za zaštitu okoliša s ciljem rasprave o zaštita okoliša u okviru 

općina, problemi s kojima se jedinice lokalne samouprave susreću u praksi, obnovljivi 

izvori energije odnosno projekti koje provodi FZOEU iz područja obnovljivih izvora 

energije, a potencijalni prijavitelji na natječaje su općine s ciljem kako bi se smanjile 

emisije štetnih tvari i troškovi za energente koje plaćaju svi stanovnici općine 

financiranjem javne uprave 

- Održan prijem i odana zahvala ravnateljici gđo Blažević, povodom odlaska u mirovinu, 

radi uspješnoj dugogodišnjeg obnašanja funkcije ravnateljice osnovne škole u Donjoj 

Voći te područne u Gornjoj Voći 

- Održana izborna skupština Udruge umirovljenika i starijih osoba  

- Održan prijam nagrađenih učenika 6. a razreda, u prostorijama Općine, za osvojeno prvo 

mjesto za izradu videa na prijavljenom natječaju  

- Obilježili Dan vatrogasaca i blagdan sv. Florijana 



- Obilježavanje Dana škole 

- Obilježen Svjetski dan darivatelja krvi u suradnji s GDCK Ivanec 

- Održan radni sastanak sa stručnjacima iz Arheološkog muzeja u Zagrebu, Ministarstva 

kulture i medija, Filozofskog fakulteta u Zagrebu, HAZU-a, Javne ustanove za zaštitu 

prirode Varaždinske županije i Gradskog muzeja Varaždin. Sastanak je sazvan na temu 

špilje Vindija, zaštićenog spomenika prirode i kulturnog dobra 

 

 

3. ODNOS OPĆINSKOG VIJEĆA I OPĆINSKE NAĆELNICE 

 

U razdoblju siječanj - lipanj 2022. godine održano je ukupno 5 sjednica Općinskog vijeća 

Općine Donja Voća kako slijedi: 

 

- 27. siječnja 2022. g. održana 8. sjednica Općinskog vijeća s 6 točaka dnevnog reda 

- 24. veljače 2022. g. održana 9. sjednica Općinskog vijeća s 6 točaka dnevnog reda 

- 30. ožujka 2022. g. održana 10. sjednica Općinskog vijeća s 5 točaka dnevnog reda 

- 13. svibnja 2022. g. održana 11. sjednica Općinskog vijeća s 6 točaka dnevnog reda 

- 31. svibnja 2022. g. održana 12. sjednica Općinskog vijeća s 12 točaka dnevnog reda 

 

Od značajnih odluka koje je donijelo Općinsko vijeće u izvještajnom razdoblju ističu se 

sljedeće: 

 

1. Prijedlog Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada  

2. Prijedlog Odluke o produljenju važenja Strateškog razvojnog programa Općine Donja 

Voća za razdoblje 2015.-2020. 

3. Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje 

političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću  Općine Donja Voća u 2022. 

4. Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Donja Voća  

5. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi  

6. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Donja Voća 

7. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja “Rekonstrukcija zgrade 

javne namjene – grobna kuća Donja Voća” 

8. Prijedlog Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju Općine Donja Voća 

9. Prijedlog Odluke o uvjetima i načinu privremenog korištenja prostora Etno kuće 

10. Prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova na području Općine Donja Voća  

11. Polugodišnji izvještaj o radu općinske načelnice za razdoblje od lipnja do prosinca 

2021. godine  

12. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Donja Voća za 2021.  

13. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture na području Općine Donja Voća za 2021. godinu 

14. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Donja Voća za 2021. godinu 

15. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u 

socijalnoj skrbi za 2021. godinu  

16. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa protupožarne i 

civilne zaštite za 2021. godinu  

17. Prijedlog Zaključka o izvršenju Programa razvoja civilnog društva za 2021. godinu  



18. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa razvoja poljoprivrede 

i poduzetništva za 2021. godinu  

19. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju groblja za 2021. i Programa 

održavanja i uređenja groblja u 2022.  

20. Prijedlog Kodeksa ponašanja članova Općinskog vijeća Općine Donja Voća  

21. Prijedlog Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Donja Voća 

 

Svi prihvaćeni zaključci i odluke Općinskog vijeća izvršavali su se u skladu s dinamikom 

punjenja proračuna Općine ili kad je njihovo izvršavanje bilo moguće.  

 

4. AKTIVNOSTI MLADIH I RAD SAVJETA MLADIH OPĆINE DONJA VOĆA 

 

U promatranom razdoblju održana je konstituirajuća sjednica Savjeta mladih Općine Donja 

Voća (24.03.2022.) te je u organizaciji Savjeta održano nekoliko akcija, obilježavanja i druženja 

mladih s područja općine Donja Voća: 

 

- Organizacija akcije „Zelena čistka“ 

- obilježavanja Praznika rada u suradnji s udrugama  

- Organizacija druženje mladih uz odbojku na pijesku povodom održavanja manifestacije 

„Voćansko Ivanje“ 

 

 

5. KOMUNALNI SUSTAV 

 

 

U izvještajnom razdoblju puštena je u rad nova vodovodna stanica u Rijeci Voćanskoj, ukupne  

vrijednosti radova u iznosu od 2.004.302,68 kuna. 

 

U izvještajnom razdoblju prijavljen projekt „Sanacija klizišta na nerazvrstanoj cesti u 

naselju Fotez Breg kako bi se izbjegli neposredni učinci erozije tla“ na objavljen poziv 

Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja za koje se financiraju iz Fonda solidarnosti 

Europske unije te za isti prijavljeni projekt potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih financijskih 

sredstava u vrijednosti od 1.638.256,25 kuna. 

Prijavljen projekt „Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta u Općini Donja Voća – Slivarsko“ 

u vrijednosti od 624.175,00 kuna na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije te za istu dionica u pripremi ishođenje građevinske dozvole. 

Podnijeta prijava projekta, „Uređenje nerazvrstanih cesta na području Općine Donja 

Voća“, na Javni poziv za sufinanciranje projekata gradova i općina za poticanje razvoja 

komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2022. godini, ukupna 

vrijednost prijavljenog projekta 247.750,00 kn. 

Pripremljen projekt za prijavu na Javni poziv za sufinanciranje mjera odvojenog sakupljanja 

komunalnog otpada na natječaj Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, vrijednost 

projekta u iznosu od 147.917,50 kn. 

 

U navedenom razdoblju održavale su se nerazvrstane ceste na području Općine zajedno s 

grobljem i javnom rasvjetom. Čišćenje snijega na području općine organizirano je sukladno 

Planu zimske službe 2021-2022.g.  

U svrhu zaštite pučanstva od zaraznih bolesti obavljali su se i komunalni poslovi veterinarske 

službe u suradnji s Veterinarskom stanicom Ivanec, a koji su uključivali skupljanje i uklanjanje 



uginulih životinja sa javnih površina, hvatanje životinja lutalica sa javnih površina te odvoz i 

zbrinjavanje lešina.  

Kroz program javnih radova zaposlen je jedan djelatnik na period od 6 mjeseci radi brige o 

održavanju javnih površina te čišćenja nerazvrstanih dionica. 

 

6. SURADNJA S ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA 

 

U izvještajnom razdoblju provodili su se projekti i programi za koje su udrugama dodijeljena 

sredstva na temelju javnog natječaja te je Općina poticala i druge aktivnosti udruga na svom 

području, održavala komunikaciju kroz održavanje radnih sastanaka sa predstavnicima svih 

aktivnih udruga, inicirala prijave na otvorene javne natječaje te u istima sudjelovala. 

 

- Objavljen Javni natječaj za financiranje programa/projekata od interesa za opće dobro 

koje provode organizacije civilnog društva na području Općine Donja Voća za 2022. 

godinu 

- Održavane redovno edukativno kreativne radionice za djecu u organizaciji Krea 

radionica 

- Organizacija akcije „Zelena čistka“  

- Organizacija u suradnji s KUD-om Voća program povodom blagdana sv. Jurja 

- Organizacija obilježavanja Praznika rada u suradnji s udrugama  

- Organizacija 7. manifestacije „Spilja Vindija – naša prošlost i budućnost“ 

- Organizacija manifestacije „Voćansko Ivanje“ u suradnji s udrugama 

- Organizacija 3. Dani Slavka i Stjepana Stolnika -umjetnička kolonija 

 

7. OBRAZOVANJE 

 

U izvještajnom razdoblju Općina održavali su se redovni sastanci s ravnateljicom škole te se 

aktivnosti i uključenje Općine u rad škole održalo kontinuirano kroz cijelo izvještajno 

razdoblje.  

 

- Obilježavanje Dana europskog broja 112 u suradnji s učenicima osnovne i područne 

škole 

- Obilježen prvi dan proljeća u suradnji s učenicima osnovne i područne škole, 

osiguravanjem sadnica za sadnju 

- Odluku o sufinanciranju troškova kupnje radnih materijala učenicima osnovnih škola 

na području Općine Donja Voća za školsku godinu 2022/2023. 

- Sufinanciranje boravka djece u dječjim vrtićima 

- Osiguravanje održavanje programa predškole 

 

8. SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 

 

Općina je nastavila provedbu socijalnih mjera na svom području kroz sljedeće mjere: 

 

- Suradnja s GDCK  u osiguravanju skladišnog prostora na prostoru općine Donja Voća 

u svrhu osiguranja prostora za podjelu robe potrebitijima korisnicima Socijalnog 

programa GDCK Ivanec  

- Uspješno završen projekt ˝Zaželi-biti uključena faza II˝ 

- Potpisan Sporazum o suradnji  s GDCK Ivanec za nastavak provedbe pomoći starijim i 

nemoćnim osobama s područje općine - projekt ˝Zaželi-biti uključena faza II˝, 

nastavljamo kroz program ˝Pomoć u kući˝ za kojeg je osigurano 39.000 kuna 



- U suradnji s GDCK Ivanec prijavljen projekt ˝Zaželi-program zapošljavanja žena - faza 

III˝ 

- Jednokratne novčane pomoći građanima u potrebi 

- Naknade za novorođenu djecu 

- Potpore za djecu koja nisu korisnici dječjeg vrtića 

 

 

9. PROJEKTI U PRIPREMI I PROJEKTI U PROVEDBI U IZVJEŠTAJNOM 

RAZDOBLJU 

 

- Potpisan Ugovor o financiranju projekta „Rekonstrukcija zgrade DVD-a Donja Voća“ 

vrijedan preko 7 milijuna kn 

-  Potpisan je Ugovor od dodjeli bespovratnih sredstava za projekt „(ZA) najljepše životno doba 

– vrtićko doba“  u vrijednosti sredstava od 2.835.090,05 kn. 

- Potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava za operacije koje se financiraju 

iz Fonda solidarnosti Europske unije, za operaciju „Sanacija klizišta na nerazvrstanoj cesti u 

naselju Fotez Breg kako bi se izbjegli neposredni učinci erozije tla“ u vrijednosti od 

1.638.256,25 kuna. 

- Potpisan Ugovor o financiranju projekta „Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta u općini Donja 

Voća-Slivarskog u iznosu od 240.000,00 kuna. 

- Prijavljen projekt „Rekonstrukcija zgrada javne namjene – grobna kuća donja voća“ na 

natječaj Lag-a (mjera 7, podmjera 7.4., operacija 7.4.1.) Ukupna vrijednost projekta: 

367.677,29 HRK 

- Potpisivanje Sporazuma razvoja infrastrukture širokopojasnog interneta za grad Lepoglavu i 

općine Bednju, Vinicu, Cesticu, Klenovnik i Donju Voću 

- U suradnji s GDCK Ivanec prijavljen projekt ˝Zaželi-program zapošljavanja žena-faza III˝ 

- Prijavljen projekt „Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta u Općini Donja Voća – Slivarsko“ u 

vrijednosti od 624.175,00 kn na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske 

unije. 

- Na objavljen Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava izgradnje, dogradnje, rekonstrukcije i 

opremanje predškolskih ustanova prijavljen projekt „Rekonstrukcije područne škole s ciljem 

provedbe programa predškolskog odgoja i obrazovanja u Općini Donja Voća“ s ukupnom 

vrijednošću projekta u iznosu od 1.728.000,00 kn. 

- Započela pripreme projektne dokumentacije za modernizaciju nerazvrstanih cesta 

- Priprema projektne dokumentacije za rekonstrukciju mosta u Budinščaku 

 

 

11. OSTALO 

 

Općinska načelnica, redovito i detaljno izvještava zainteresiranu javnost o svojemu radu na 

internetskim stranicama Općine Donja Voća i Facebook stranici Općine Donja Voća te 

relevantnih medija u Varaždinskoj županiji.  

 

- Sudjelovanje na konferenciji  „Lokalne demografske i razvojne mjere“ 

- Uključenje i organizacija mogućnosti potpisivanja peticije protiv pripajanja ivanečkih 

vodovoda i Ivkom-voda varaždinskom Varkomu te protiv odlaganja otpada iz Grada 

Varaždina i 12 okolnih gradova i općina u Jerovcu 

 

U ovom vremenu održano je niz sastanaka kako u Općini, tako i u drugim JLS i institucijama, 

posebno se ističu: 



-mjesečni sastanci s predstavnicima konzorcija Donja Voća u vezi aktivnosti na provedbi 

projekta „Izgradnja mreža sljedeće generacije NGN)/pristupnih mreža sljedeće generacije 

(NGA) u NGA bijelim područjima“ za konzorcij Donja Voća 

-sastanci s predstavnicima Hrvatske vode u vezi upoznavanja s predstojećim mogućnostima 

provedbe projekata na području općine 

-održani sastanci s predstavnicima Hrvatske poštanske banke  

-održano niz sastanaka s dobavljačima i poslovnim partnerima Općine radi dogovora po pitaju 

otplate dugovanja 

 

U promatranom razdoblju sklopljeni sljedeći Sporazumi i izvansudske nagodbe: 

 

1. 07. ožujka 2022. Stolarija Špoljarić, sklopljen Sporazum radi tražbine u iznosu od 

497.018,10 kn 

2. 25. ožujka 2022., Sambolec d.o.o, sklopljen Sporazum radi tražbine u iznosu od 

243.607,86 kuna 

3. 26. svibnja 2022. g., Ivan Žmegač, sudska nagodba radi tražbine u iznosu od 16.000,00 

kn 

 

U okviru svojih nadležnosti, Općinska načelnica donijela je slijedeće važnije akte: 

 

1. Donošenje Pravilnika o unutarnjem redu i načinu rada Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Donja Voća 

2. Plan prijma u službu Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Voća za 2022. g. 

3. Odluka o imenovanju službenika za informiranje 

4. Zaključak o donošenju Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih 

člankonožaca i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje 

mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od javnozdravstvene važnosti za 

Općinu Donja Voća 

5. Program mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca i štetnih 

glodavaca 

6. Zaključak o donošenju Provedbenog plana provođenja preventivne i obvezatne 

preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije kao posebne DDD mjere na 

području Općine Donja Voća za 2022. g.  

7. Provedbeni plan provođenja preventivne i obvezatne preventivne dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije kao posebne DD mjere na području Općine Donja Voća za 

2022. g. 

 

Sve postignuto u izvještajnom razdoblju rezultat je zajedničkog rada općinske načelnice i 

jedinstvenog upravnog odjela s ciljem da se realizira svaka ideja koja će dovesti do poboljšanja 

života u Općini Donja Voća. U postizanju tog cilja bitna je bila i suradnja s Općinskim vijećem 

Općine Donja Voća te podrška članova Općinskog vijeća u provođenju predstavljenih ideja. 

Općinska načelnica 

Sanja Kočet                        


